



MONITOROWANIE OBSZARU WŁASNOŚCI IP

Łukasiewicz – ITECH Instytut Innowacji i Technologii jest interdyscyplinarną jednostką badawczą specjalizującą się w obszarze nauki, technologii i innowacji. Dzięki nam klienci mogą skuteczniej zarządzać własnością intelektualną, planować prace B+R oraz podejmować racjonalne decyzje w swoich organizacjach. Monitorujemy kierunki rozwoju technologii oraz wykonujemy analizy patentowe niezbędne w całym procesie innowacji: od pomysłu wynalazczego do jego udanej komercjalizacji.

Dla TECHNOLOGII oraz PODMIOTÓW wykrywamy zmiany w 6 aspektach:

statusu prawnego ◆ rodziny patentowej ◆ terminu wygaśnięcia ochrony ◆ nowych zgłoszeń i patentów konkurencji i partnerów ◆ cesji lub licencjonowania patentów ◆ sporów patentowych

Wartość alertów to błyskawiczna informacja o

... zmianach statusów monitorowanego zbioru patentów i zgłoszeń;
... możliwości wykorzystania rozwiązań, które utraciły ochronę patentową;
... zbliżającej się dacie wygaśnięcia ochrony patentów w obserwowanym zbiorze;
... zmianach we wcześniej ustalonym, obecnie nieaktualnym stanie techniki;
... nowych patentach zmieniających zbiór ustalony na podstawie wyszukiwania;
... postępach konkurencji wynalazczej w ochronie swojego IP;
... nowych zgłoszeniach wybranych partnerów lub konkurentów;
... wejściu wybranych podmiotów (np. konkurencji) w nowe obszary geograficzne;
... nowych zgłoszeniach patentowych, cytujących jakiś obserwowany, np. własny;
... sprzedaży patentów lub ich wylicencjonowaniu;
... patentach, które stały się przedmiotem sporu z potencjałem ich unieważnienia

Charakterystyka usługi :

- monitoring baz danych wszystkich jurysdykcji patentowych na świecie;
- powiadomienia wysyłane w cyklu dziennym, tygodniowym lub po wykryciu zmian;
- miesięczny koszt subskrypcji niezależny od liczby otrzymywanych alertów;
- darmowe alerty dotyczące stanu techniki ustalonego przez Łukasiewicz - ITECH;
- linki dostępowe do dokumentacji patentowej wskazanej w alertach;
- możliwość personalizacji zestawu alertów dla klienta;
- usługa rzadko świadczona przez kancelarie patentowe.

PROCES

- 1 > przedstawienie klientowi dostępnych funkcjonalności i opcji w różnych alertach;
- 2 > zdefiniowanie zbioru patentów/ zgłoszeń/ podmiotów do objęcia monitoringiem;
- 3 > dopasowanie zakresu i cyklu alertów oraz ich zakodowanie;
- 4 > stały przegląd baz patentowych pod kątem wystąpienia zmian;
- 5 > przesłanie alertów z komentarzem i dostępem do wskazanej w nim dokumentacji.

Alert

Jaka wartość wynika z alertu?

Status prawny

Dowiesz się, gdy pojawi się jakakolwiek zmiana w statusie obserwowanych patentów lub zgłoszeń. Dzięki temu będziesz w stanie szybko ustalić, co dzieje się z patentami konkurencji. Jeśli jeden z ich patentów zostanie uznany, nie będziesz już mieć swobody korzystania z ujawnionego rozwiązania. Lub odwrotnie - jeśli któryś z patentów utracił ważność lub został wycofany, uzyskasz swobodę działania.

Nadchodząca data wygaśnięcia

Dowiesz się, gdy któryś z patentów w monitorowanym zbiorze, wygaśnie za 30 dni od powiadomienia. Dzięki temu będziesz natychmiast wiedzieć, kiedy pojawi się szansa swobodnego wykorzystania w swoich pracach B+R tego, co w patencie jest wartościowe.

Nowy patent

Dowiesz się, o opublikowaniu nowego patentu uzupełniającego wyniki wcześniejszego wyszukiwania lub określonego zbioru patentów. Oznacza to szansę na korektę kierunku B+R lub wstrzymanie prac. Natomiast jeśli monitorowano podmiot, dowiesz się natychmiast w jakim kierunku wynalazczym jest aktywny.

Rodzina patentowa

Dowiesz się, gdy w innym urzędzie patentowym zostanie złożone nowe zgłoszenie nawiązujące do przyznanego patentu. Roszerzenie geograficznego obszaru ochrony, może oznaczać że podmiot zgłaszający uważa patent za cenny. Pośrednio wskazuje to obszary na jakich podmioty koncentrują się bardziej, a na których mniej.

Nowe zgłoszenie

Dowiesz się, kiedy pojawi się nowe zgłoszenie w temacie wyszukiwania. Dzięki temu poznasz kierunki w jakich podążają twoi innowacyjni konkurenci. Nowe zgłoszenie, może dotyczyć innowacji nie stanowiącej jedynie niewielkiej zmiany bądź ulepszenia tego, co już jest dostępne. Wiedza ta może skutkować korektą kierunku B+R.

Cytowanie

Dowiesz się, gdy jeden z twoich patentów lub występujący na liście wyników wcześniejszego wyszukiwania, zostanie zacytowany przez nowe zgłoszenie. Dzięki temu możesz zorientować się, jakie konkretne technologie mają szansę powodzenia w twojej dziedzinie wynalazczej. Informacja o częstym cytowaniu określonych patentów jest przesłanką do opracowania własnych patentów w zakresie technologii w nich zawartych.

Cesja

Dowiesz się, o przypadkach zmiany obecnych cesjonariuszy patentów. Dzięki temu poznasz jakie działania podejmuje twoja konkurencja lub partnerzy. Jeśli nowym właścicielem patentu, zostanie podmiot znany z posiadania niewielkiego portfolio i dużego stopnia komercjalizacji IP, jest to przesłanka do działań komercjalizacyjnych dla podobnej IP.

Licencjonowanie

Dowiesz się, gdy jeden z patentów w obserwowanych zbiorach lub na liście wyników wyszukiwania, zostanie wylicencjonowany przez inną firmę. Dzięki temu będziesz wiedzieć z kim współpracuje twój konkurent, a po zbadaniu tej firmy dowiesz się, jakie technologie zamierza komercjalizować.

Spory patentowe

Dowiesz się, gdy jeden z obserwowanych patentów stanie się przedmiotem postępowania sądowego. Dzięki temu, będziesz wiedzieć, gdzie twoi konkurenci napotykają problemy prawne. Informacja o sporze sądowym jest przesłanką do obserwowania sytuacji, gdyż spór potencjalnie może zakończyć się unieważnieniem czyjegoś prawa do patentu i szansą na swobodę działania. Alerty o sporze sądowym podają również kolejne zdarzenia w postępowaniu: rozpatrzenie/ unieważnienie/ odwołanie.

